Sophr  
deo In-  
gnat  
menre

Caale sit  
inve-  
tum et  
perfo-  
ram.

dem dignum, qui de se audiat non dissimilla; imo ut eo loco ac tempore confutetur acerrime ad pudorem usque.

4. DIXISTI ENIM: PURUS EST SERMO MEUS, ET MUNDUS <sup>Verb. 4.</sup> <sup>Sermone</sup> <sup>purus</sup> <sup>qui res-</sup> <sup>pon-</sup> <sup>ditur.</sup> <sup>Verbo-</sup> <sup>rum</sup> <sup>lap-</sup> <sup>porum</sup> <sup>que</sup> <sup>ex-</sup> <sup>si.</sup> <sup>Manus-</sup> <sup>sermonis</sup> <sup>utitur.</sup> <sup>Verbis</sup> <sup>hierogly-</sup> <sup>phicum</sup> <sup>versum</sup> <sup>et</sup> <sup>conti-</sup> <sup>meliosum.</sup> <sup>Ordis</sup> <sup>et</sup> <sup>ligue-</sup> <sup>debet</sup> <sup>es-</sup> <sup>se</sup> <sup>con-</sup> <sup>cordia.</sup> <sup>Job</sup> <sup>ma-</sup> <sup>xime</sup> <sup>div-</sup> <sup>erens</sup> <sup>et</sup> <sup>rectus</sup> <sup>ac</sup> <sup>mundus</sup> <sup>in</sup> <sup>con-</sup> <sup>spectu</sup> <sup>Dei.</sup> <sup>Crdis</sup> <sup>et</sup> <sup>ligue-</sup> <sup>debet</sup> <sup>es-</sup> <sup>se</sup> <sup>con-</sup> <sup>cordia.</sup> <sup>Job</sup> <sup>ma-</sup> <sup>xime</sup> <sup>div-</sup> <sup>erens</sup> <sup>et</sup> <sup>rectus</sup> <sup>ac</sup> <sup>mundus</sup> <sup>in</sup> <sup>con-</sup> <sup>spectu</sup> <sup>Dei.</sup> <sup>Verbis</sup> <sup>hierogly-</sup> <sup>phicum</sup> <sup>versum</sup> <sup>et</sup> <sup>conti-</sup> <sup>meliosum.</sup> <sup>Ordis</sup> <sup>et</sup> <sup>ligue-</sup> <sup>debet</sup> <sup>es-</sup> <sup>se</sup> <sup>con-</sup> <sup>cordia.</sup> <sup>Job</sup> <sup>ma-</sup> <sup>xime</sup> <sup>div-</sup> <sup>erens</sup> <sup>et</sup> <sup>rectus</sup> <sup>ac</sup> <sup>mundus</sup> <sup>in</sup> <sup>con-</sup> <sup>spectu</sup> <sup>Dei.</sup>

dem dignum, qui de se audiat non dissimilla; imo ut eo loco ac tempore confutetur acerrime ad pudorem usque. 4. DIXISTI ENIM: PURUS EST SERMO MEUS, ET MUNDUS SERMO IN CONSPPECTU TEO. — Accusat Jobum arrogantie et tumoris in loquendo, ut qui se jactasset neque verbis neque moribus labem ullam contraxisse; Septuaginta pro eo quod Vulgatus vertit, *purus est sermo meus, reddunt, καθαρός ἐστὶ τὸ ἔργον, purus sum operibus; ex quo patet quam magna sit sermonis operisque cognatio, cum promiscue unum pro altero in Scripturis usurpetur. Purus ejus sermo est, ejus pura et munda operatio; falsi sunt, qui in puro sermone gloriantur, et se inaniter jactant, cum lululente eorum vita sit, feculenti mores: eodem spectat hebraici nominis notio דבר דבור, que sermonem simul et rem significat; unde illud *Psalm. cxi, 5*: «Disponent sermones suos in iudicio;» Maritus veritatis suas, facta scilicet et opera. Simil significat alibi sepe hoc nomen. *Jet, ut saltem colligeremus verba rebus videtur esse non debere, sed in opera vertenda, adeo ut ob necessarium nexum unius vocis complexu confunderentur: eandem ob causam eadem est manus, que symbolum operationis est, et sermonis affinitas, nam ubi Vulgatus in Proverbiis legit cap. 1, 24: *Extendi manum meam, et non fuit qui aspiceret*, Septuaginta verterunt, καὶ ἐξήρασαν λόγους, et cetera *libani sermones*; Symmachus τὸν λόγον, habet, ut Vulgatus, nam ut vivus sit sermo, manus operibus debet animari atque fulciri. Illic est quod dextera de lege quoque dicitur *Psalm. cxlii, 8*: «Et dextera eorum dextera iniquitatis;» Chaldaeus verit, *lex eorum lex falsitatis*: superiorum enim facta, sive proba illa sint sive improba, subditorum quædam lex esse videntur, adeo ut majorum exemplis minores quodammodo illigerent.**